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De Økonomiske Råds formandskab (vismændene) sænker forventningerne til vækst i dansk økonomi i 

de kommende år markant. Samtidig forudser de, at forløbet til en normal konjunktursituation bliver 

langstrakt og vil vare helt frem til 2017-18. 

 

Sådan lyder et par af hovedkonklusionerne, efter vismændene har offentliggjort deres efterårsrapport 

2011. Rapporten indeholder blandt andet en vurdering af konjunkturudsigterne og et temakapitel om 

fordeling.  
 

  

Økonomi- og indenrigsminister Margrethe Vestager siger: 

 

”Jeg er enig med vismændene i, at vejen ud af krisen er blevet længere end tidligere vurderet. 

Vækstudsigterne er blevet forværret i de seneste måneder, og den status for konjunkturudsigterne, som 

regeringen offentliggør i dag, peger på afdæmpet vækst på omkring 1-1¼ pct. i år og næste år og en 

svagere udvikling på arbejdsmarkedet. Det er blandt andet derfor, at vi nu vil lempe finanspolitikken, 

blandt andet ved at fremrykke offentlige investeringer. Jeg har i den forbindelse bemærket, at 

vismændene vurderer, at en lempelse kan forsvares i den nuværende konjunktursituation.”   

 

Vismændene skriver, at det er en afgørende forudsætning for at bruge finanspolitikken aktivt til at 

stabilisere konjunkturerne, at det sker inden for rammerne af en holdbar og troværdig økonomisk 

politik på mellemlangt og langt sigt. 

 

”Det er en klar præmis for regeringen, at finanspolitikken skal være ansvarlig og troværdig. Det skaber 

den tillid til dansk økonomi, som er afgørende for, at vi kan komme ud af krisen. Og som vismændene 

siger, indebærer det, at finanspolitikken skal tilrettelægges, så vi kan efterleve EU’s henstilling om at 

styrke de offentlige finanser i perioden 2011-13,” siger Margrethe Vestager og fortsætter: 

 

”Jeg er helt enig med vismændene i, at der er brug for en bred vifte af reformer, der øger 

arbejdsudbuddet. Det er derfor, vi med regeringsgrundlaget har sat en yderst ambitiøs reformdagsorden 

og vil fremlægge en ny økonomisk 2020-plan, der skal skabe vækst og sikre holdbare offentlige 

finanser.” 

 

Vismændene peger på behovet for en bedre udgiftsstyring gennem flerårige udgiftslofter med 

sanktioner.  

 

Margrethe Vestager siger: 

 

”Jeg er enig med vismændene i, at en troværdig økonomisk politik kræver, at udgifterne ikke stiger mere 

end det, der er aftalt. Regeringen vil gøre op med det skred, som der år efter år har været i budgetterne. 

Regeringen vil derfor blandt andet foreslå en budgetlov, som indfører udgiftslofter for stat, kommuner 

og regioner. Vi vil også tage nye initiativer, så vi anvender de offentlige ressourcer bedre, bl.a. ved at 

afbureaukratisere og forenkle reglerne.”  
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